GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO UEMG Nº. 03/2024, de 09 de maio de 2024
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO DA CARREIRA DE PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG 

A Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, COMUNICA:

1. Fica adiada a Prova Didática deste Concurso Público que estava prevista para acontecer em dia 24 de
novembro de 2024.

2.  A Prova Didática será realizada em data a ser divulgada oportunamente no endereço eletrônico
concurso.uemg.br e no Diário Oficial Eletrônico do Estado de Minas Gerais.

3. Os candidatos pagantes que estão classificados e convocados para a Prova Didática poderão solicitar a
restituição do valor da taxa de inscrição na forma estabelecida na alínea d do item 5.2.7 do Edital, conforme
procedimentos estabelecidos nos subitens 5.2.7.1 e 5.2.7.2.

Belo Horizonte, 14 de novembro de 2024.

LAVÍNIA ROSA RODRIGUES

Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais